Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

OFICIO  N°. 341/2021-GAP

Paraguàçu Paulista-SP, 6 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
José Roberto Baptista Júnior
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: i Requerimento n° 106/2021-SO,  de autoria
Almeida Dorniciano de Andrade.

Vereador Rodrigo

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações sobre
a possibilidade de serem regularizadós os lotes irregulares considerados
clandestinos em nosso Municipio, de acordo com o Diretor do Departamento de
Urbanismo e Habitação, informamos o seguinte:

1) e 2) As informações constam do Memoranda Interno n° 053/2021, do
Departamento Municipal de Urbanismo e Habitação, cuja copia segueanexa.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distint consideração.

_ Atenc  sa ente.

ANTONIO TAKASHI' SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/CAHF/LTJ/kes
OF

C.11'.RirEssuaa; ..iist

118
' Perentx-,z

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n° 1A30, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100 E7mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Tyristica de Paraguagu Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

MEMORANDO INTERNO N° 053/2021

Paraguaçu Paulista, 30 de abril de 2021.

712AKLOS ALBERTO  ,Of  -ITO FERREIRA ,

Diretor de Urbanismo e Habitação

DE: Diretor do Departamento de Urbanismo e Habitação

PARA: Sr Prefeito Antonio  Takashi  Sasada (Antian)

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento 106/2021 vereador Professor Rodrigo

Em resposta ao Requerimento supra referido o qual solicita informações

sobre a eventual regularização de lotes irregulares em nosso municipio informo que há

possibilidade de regularização de lotes irregulares nos moldes da LEI N° 13.465, DE 11

DE JULHO DE 2017, porém para a regularização se efetivar é necessário que se

providencie a infraestrutura básica que tem seus custos para o loteador ou conforme a

situ-ação, para o municipio.

O municipio tem intenção de regularização de  Areas  irregulares ou

Clandestina, por meio do REURB porém dentro de uma disponibilidade orçamentária.

	Page 1
	Page 2